GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO   /2026

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Rodrigo

Pinheiro, extensivo aos Secretários respectivos, para reiterar os pedidos:  REQUERIMENTO nº

964 de 2025; REQUERIMENTO nº 968 de 2025; REQUERIMENTO nº 1021 de 2025;

REQUERIMENTO nº 1026 de 2025; REQUERIMENTO nº 1028 de 2025; (anexos):

REQUERIMENTO nº 964 de 2025 - Requeiro ao Exmo. Prefeito de Caruaru Sr. Rodrigo

Pinheiro e extensivo ao Sr. Andrews Melo, Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB,

para que procedam com obra de calçamento na Rua Felipe dos Santos, Bairro Petrópolis.

REQUERIMENTO nº 968 de 2025 - Requeiro ao Exmo. Sr Rodrigo Pinheiro, Prefeito

do Município de Caruaru, extensivo ao Secretário da Autarquia de Mobilidade de Caruaru AMC,

Sr. Edson Nóbrega e ao Secretário de Infraestrutura e Obras, Sr. Andrews Melo, a implantação

de um semáforo entre o Lot. Amilson Afonso, Av. Brasil, Lot. Fernando Lyra e a PE-095.

REQUERIMENTO nº 1021 de 2025 - Requeiro ao Exmo. Prefeito de Caruaru Sr. Rodrigo

Pinheiro e extensivo ao Sr. Andrews Melo, Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB,

para que procedam com o ASFALTAMENTO total de um trecho da Rua MIGUEL DE SENA,

bairro PETROPÓLIS.

REQUERIMENTO nº 1026 de 2025 - Requeiro ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru,

Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Infraestrutura e Obras, Sr. Andrews de Melo, para

que procedam com o recapeamento asfáltico em toda a extensão da Rua do Vassoural.

REQUERIMENTO nº 1028 de 2025 - Requeiro ao Exmo. Sr. Prefeito Rodrigo Pinheiro

extensivo ao Secretário de Infraestrutura e Obras, Sr. Andrews Melo e a Autarquia de

Urbanização e Meio Ambiente de Caruaru, Sr. Francisco de Assis, a construção de um Jardim

Botânico em nossa Cidade.

JUSTIFICATIVA

Conforme regimento interno.
Dê-se ciência a todos.

Sala das Sessões Caruaru, 22 de janeiro de 2026.
Vereador CABO CARDOSO

Autor

ANEXO

		2026-01-22T19:32:17-0300
	Vereador Cabo Cardoso